
Žūklė vasarą: nuo atsipalaidavimo iki nuotykių gamtoje

Vasara – tai metas, kai ežerų pakrantės prisipildo palapinių, dūzgia uodai, o meškerės tampa
neatsiejama kasdienybės dalimi. Net ir tie, kurie visus metus net nelaikė meškerės rankoje,
atsidūrę prie vandens virsta užkietėjusiais žvejais. Ir viskas tam, kad pasimėgautume gamta,
nurimtume ir galbūt – pagautume savo pirmąją kuoją ar ešerį.

Pajūris ežere – nedidelės, bet aktyvios žuvys
Priekrantėse gyvenimas verda. Mažos žuvys, nuolat ieškančios maisto, kimba net ir nuo
paprasčiausio slieko. Plūdinė meškerė šiuo metu – tikras atostogų hitas. Tačiau norint
sėkmės, verta prisiminti: vasarą jaukinimas – būtinas. Net paprastas kepinių ir žirnių
mišinys gali pritraukti būrį smalsių kuojų.

Nori rimtesnio laimikio? Ieškok gylio, bet atsargiai
Didelės žuvys dažniausiai slepiasi giliau, tačiau jų ištraukti nėra taip paprasta. Ne visi ežerai
vienodi: kai kurie seklūs, kiti – gilūs, vienur dugnas kietas, kitur – minkštas ir dumblinas. Jei
tikrai norisi karšio ar stambesnės lydekos – verta investuoti laiką į vietos pažinimą ir įrangos
paruošimą. Priešingu atveju – gali tekti tenkintis vien kibimų laukimu.

Kai saulė zenite, žuvys slepiasi
Didžiausi laimikiai vasarą kimba arba vos prašvitus, arba temstant. Diena – ne jų metas.
Ypač jei šviečia saulė ir vanduo skaidrus. Todėl žvejybos ekspediciją verta planuoti
ankstyvam rytui ar šiltam vasaros vakarui. Naktį, jei tik netrūkdo uodai ir turi tinkamą
prožektorių, galima sugauti net ungurį ar įspūdingą karšį.

Viskas vienoje vietoje – kelionė prasideda nuo
pasiruošimo
Vieni iš anksto kruopščiai tikrina savo inventorių, kiti – palieka viską atsitiktinumui: „bus
meškerė, bus ir žuvies“. Bet praktika rodo, kad nutrūkę valai, netinkami kabliukai ar
pamiršti jaukai gali sugadinti visą poilsį. Todėl verta užsukti į „Jahipaun“ – kone didžiausią
Lietuvoje medžioklės, žūklės ir turizmo prekių parduotuvę. Čia vienoje vietoje galima rasti
viską: nuo masalų iki stovyklavimo įrangos, nuo ritės iki miegmaišio.

Parduotuvė įsikūrusi patogioje vietoje prie „Megos“ Kaune ir veikia nuo 10 iki 20 val. Tai

https://www.jahipaun.lt/
https://www.jahipaun.lt/


Žūklė vasarą: nuo atsipalaidavimo iki nuotykių gamtoje

leidžia apsipirkti net po darbo. Konsultantai išmano savo sritį ir padeda išsirinkti tai, kas
tinka konkrečiai žvejybai ar išvykai.


